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Motion 

1976177: 1160 

av fröken Nilsson m. fl . 
om musikutbildningen i Framnäs folkhögskola 

l Norrland finns sedan 1956 ett musikcentrum i Fram näs folkhögskola, 

Öjebyn. Organisat ionskommitten för högre musikutbildning \OMUS) fö­
reslår att fr. o. m. budgetåret 1978/79 skall 24 studerande antagas årligen 

till 4-årig utbildning på musiklärarlinje i Framnäs. Enligt OMUS kan en 

viss del av dessa platser lokaliseras till Härnösand. Vidare föreslår OMUS 

att ytterli gare 24 studerande antages årligen till 2-iimnesutbildning vid Fram­

näs samt att antagning motsvarande 14 närvarandeplatser skall göras till 

utbildning av specialiserade pedagoger. 

Bakgrund 

Det fin ns i vårt land f. n. tre fullständiga musikhögskolor, nämligen i 

Stockholm, Göteborg och Malmö. Vid musikhögskolorna finns samtliga 

musiklinjer representerade. 

Vid Norrlands musikcentrum, Framnäs folkhögskola. Öjebyn, har sedan 

1956 utbildats l-ämneslärare i musik samt fr. o. m . hösten 1976 även 2-

äm neslärare. Musikutbi ldningen ger Framnäs status av högskola. Huruvida 

Framnäs skall ha benämningen högskola är enbart ett administrativt pro­

blem . 

Sedan 1966 utbildas i Framnäs även instrumentalister på 14 olika hu­

vudinstrument såsom violin, violoncell , kontrabas. Oöjt. klarinett , fagott. 

horn . trumpet, trombon, piano, gitarr. slagverk, ackord ion och sång. In­

nevarande läsår har den instrumentalpedagogiska linjen 30 studerande. In­

strumentalisterna utgör den musikaliska stommen i skolans övningsorkester 

och en nödvändig förutsättning för musikhögskolan och all ensemble- och 

orkesterverksam het . 

Planering och utveckling 

Fr. o. m. läsåret 1978179 ombildas instrumentalpedagogisk utbildning vid 

musikhögskolor till musikerutbildning. Därmed förlorar Framnäs sin in­

strumentalpedagogiska linje, som är en nödvändig betingelse för att hålla 

hög kvalitet på övningar med övningsorkester och även för den utåtriktade 

verksamheten. Upphör denna specialiserade instrumentalistutbildning vid 

Framnäs kommer inte bara ensemble- och orkesterverksamheten vid skolan 

att bli l idande utan även övr ig musikverksamhet inom regionen. Orkes­

terföreningarna i Boden, Luleå. Skellefteå och regionmusiken i Boden kom-
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mer i så fall att få problem med rekrytering och s. k. understöd, då de 

inte längre kan anlita avancerade musikerstuderande, musikerutbildade och 

musiklärare vid Fram näs. Regionala hänsy n och rätt viseskäl talar för en 

fullständig musikhögskola i Framnäs. 

20 års verksam het med musikutbildning har gett Framnäs och tidigare 
fi lialskolan i Härnösand gott renomme, vil ket framgår bl. a. av det stora 

antalet sökande och av den stora efterfrågan på de i Framnäs utbildade. 

En skola med internat ger studerande särskilda möj l igheter, bl. a. att nyttja 
instrument och lokaliteter även under fritid , varför undervisningen blir ef­

fektiv och t illvaron på det hela taget trivsammare än i externat. I Framnäs 

har man en lång och gedigen erfarenhet av musikutbildning varför en ut­

veckl ing av Framnäs är naturlig, när en ytterl igare utbyggnad av musik­

utbildningen på högskolenivå aktual iseras. Musikerutbildning bör knytas 

till Framnäs och kan även avse kyrkomusi ker. 

Hemställan 

Med det ovan anförda hemställer vi 

att r iksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen t ill känna 

vad i motionen anförts om behovet av 

l. att den framt ida musi kerutbildningen i Norrland knyts till 

Fram näs, 

2. att Framnäs byggs ut till ful lständig musikhögskola. 

Stockholm den 25 januari 1977 

KERSTI N NILSSON (s} 

FRIDA BERGLUND (s} 

CURT BOSTRÖM \S) 

BE GT NORUNG (s} 

INGVAR SV AN BERG \S) 

KARL-ERIK HÄ LL \s) 






